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CUENTA PUBLICA 2024
13 - MARINA
J2Z - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL GUAYMAS, S.A. DE C.V.
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

PROCRAMA PRESUPUESTARID GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
e SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JTJE;\:S\%T'.EEEYS S OTROS DE S
TRo | GRupo | MODA RO PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE LS ENREES SUBSIDICS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES
Programas
TOTAL APROBADO 64,686,215 193,088,500 3,235114 261,009,829 261,009,829 100.0
TOTAL MODIFICADO 64,686,215 193,088,500 3,235,114 261,009,829 261,009,829 100.0
TOTAL DEVENGADO 54,167,371 133,728,609 187,895,980 187,895,980 100.0
TOTAL PAGADO 53,718,661 153,845,798 1,358,701 208,923,160 208,544 208,544 209,131,704 99.9 0.1
Porcentaje Pag/Aprob 83.0 797 420 80.0 80.1
Porcentaje Pag/Modif 83.0 79.7 420 80.0 80.1
1 2 Desempefio de las Funciones
1 2 Aprobado 44,602,266 180,701,174 1,981,949 227,285,389 227,285,389 100.0
1 2 Modificado 47,219,371 180,701,174 1,981,949 229,902,494 229,902,494 100.0
1 2 Devengado 40,336,836 129,218,465 169,555,301 169,555,301 100.0
1 2 Pagado 40,169,032 149,188,842 2,413,440 191,771,314 191,771,314 100.0
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 90.1 826 1218 84.4 84.4
1 2 Porcentaje Pag/Modif 85.1 82.6 121.8 83.4 83.4
1 2 E Prestacion de Servicios Pablicos
1 2 E Aprobado 44,602,266 180,701,174 1,981,949 227,285,389 227,285,389 100.0
1 2 E Modificado 47,219,371 180,701,174 1,981,949 229,902,494 229,902,494 100.0
1 2 E Devengado 40,336,836 129,218,465 169,555,301 169,555,301 100.0
1 2 E Pagado 40,169,032 149,188,842 2,413,440 191,771,314 191,771,314 100.0
1 2 E Porcentaje Pag/Aprob 90.1 826 1218 84.4 84.4
1 2 E Porcentaje Pag/Modif 85.1 826 1218 83.4 83.4
1 2 E 002 Operaci_én de infraestructura maritimo-
portuaria
1 2 E 002 Aprobado 44,602,266 180,701,174 1,981,949 227,285,389 227,285,389 100.0
1 2 E 002 Modificado 47,219,371 180,701,174 1,981,949 229,902,494 229,902,494 100.0
1 2 E 002 Devengado 40,336,836 129,218,465 169,555,301 169,555,301 100.0
1 2 E 002 Pagado 40,169,032 149,188,842 2,413,440 191,771,314 191,771,314 100.0
1 2 E 002 Porcentaje Pag/Aprob 90.1 826 1218 84.4 84.4
1 2 E 002 Porcentaje Pag/Modif 85.1 826 1218 83.4 83.4
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 20,083,949 12,387,326 1,253,165 33,724,440 33,724,440 100.0
1 3 Modificado 17,466,844 12,387,326 1,253,165 31,107,335 31,107,335 100.0
1 3 Devengado 13,830,535 4,510,144 18,340,679 18,340,679 100.0
1 3 Pagado 13,549,629 4,656,956 -1,054,739 17,151,846 208,544 208,544 17,360,390 98.8 12
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 67.5 37.6 -0- 50.9 51.5
1 3 Porcentaje Pag/Modif 77.6 376 -0- 551 55.8
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 18,318,212 10,532,537 1,035,165 29,885,914 29,885,914 100.0
1 3 M Modificado 14,856,431 10,532,537 1,035,165 26,424,133 26,424,133 100.0
1 3 M Devengado 10,720,176 3,924,253 14,644,429 14,644,429 100.0
1 3 M Pagado 10,468,141 4,041,376 800,506 15,310,023 15,310,023 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 57.1 384 773 51.2 51.2
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 705 384 773 57.9 57.9
1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo
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DENOMINACION

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

18,318,212
14,856,431
10,720,176
10,468,141
57.1
70.5

1,765,737
2,610,413
3,110,359
3,081,488
1745
118.0

1,765,737
2,610,413
3,110,359
3,081,488
1745
118.0
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GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION

PENSIONES Y
OTROS DE JUBILACIONES
CORRIENTE

GASTO DE

OPERACION INVERSION FISICA SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

10,532,537 1,035,165 29,885,914
10,532,537 1,035,165 26,424,133
3,924,253 14,644,429
4,041,376 800,506 15,310,023
38.4 77.3 51.2

384 77.3 57.9
1,854,789 218,000 3,838,526
1,854,789 218,000 4,683,202
585,891 3,696,250
615,580 218,000 3,915,068
332 100.0 102.0

332 100.0 83.6
1,854,789 218,000 3,838,526
1,854,789 218,000 4,683,202
585,891 3,696,250
615,580 218,000 3,915,068
332 100.0 102.0

332 100.0 83.6
-2,073,245 -2,073,245

-2,073,245 -2,073,245

OTROS DE
INVERSION

208,544

208,544

208,544

208,544

29,885,914
26,424,133
14,644,429
15,310,023
51.2
57.9

3,838,526
4,683,202
3,696,250
3,915,068
102.0
83.6

3,838,526
4,683,202
3,696,250
3,915,068
102.0
83.6

-1,864,701

-1,864,701

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

CORRIENTE JUBILACIONES

100.0

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1112

111.2

INVERSION

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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